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Planeringen för hösten är nu nästan 
klar om allt går som det ska kommer 
vi ha öppet i lokalen för egen 
forskning en gång i veckan, olika 
dagar och olika tider.

Nu hoppas vi på en härlig försommar 
och sommar utan Covid. 

Hälsningar från er ordförande Ylva 
Amberntsson, som även tackar för 
förtroendet att vara ordförande ett 
år till.
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Manusstopp för nr 3 2022 är den 31 augusti.
Skickas till redaktor.disketten@dis-vast.o.se

Hälsningar Redaktören

Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara 
med på årsmötet inte kom med på 
mötet. Visserligen var det problem 
med utskicket med länken men den 
kom fram under natten mot lördagen, 
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson

Omslagsbild: Foto: Ylva Amberntsson
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Ordförande har ordet
Hej, på er sommaren har kommit 
tidigt i år, det sa bara pang och allt 
slog ut nästan samtidigt. 

Ute säsongen är igång. Hoppas att 
ni åker och tittar och känner in plat-
serna där förfäderna har bott och 
verkat. Dela gärna med er av upple-
velserna. Vi behöver alltid material 
till tidningen. Det behöver inte vara 
så mycket, lite text och ev. någon 
bild. Kan ni inte skriva själva så tag 
kontakt med redaktören så hjälper 
hon er med detta. 

För övrigt är vi i gång med plane-
ringen av bussresan till Malmö. Det 
är för övrigt fullt upp i den lilla träd-
gården jag har, väldigt härligt att ta 
lunch fikat ute.
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Jag, Ylva, er ordförande önskar er 
alla en härlig sommar, så kanske vi 
ses i Malmö i augusti.

Er ordförande Ylva Amberntsson

Den 16 mars hade Sveriges Släkt-
forskarförbund sin årliga samver-
kanskonferens. Utöver de som var 
från Släktforskarförbundet så var 
det deltagare från många av de an-
slutna föreningarna med.

Vi fick bland annat lyssna på Jan 
Appelquist som berättade hur man 
bäst tar hand om sina dokument, 
och vad man inte bör använda. Ex-
empel på det sistnämnda är plast-
fickor, det är inte så bra om texten 
fastnar på plasten när den legat ett tag,  

En hederlig kulspetspenna från till 
exempel Ballograf, fabriken som har 
huserat i såväl Mölndal som i Västra 
Frölunda gör att texten inte försvin-
ner. Så de där populära pennorna 
som man kan sudda bort texten med 
är inte att rekommendera, även om 
de är praktiska. Inte heller gem och 
häftklamrar är att rekommendera. 
De kan som bekant rosta! Utöver 
den här intressanta föreläsningen så 

Samverkanskonferens
samtalade vi om ifall föreningarna 
tar hand om medlemmars arkiv, om 
så önskas.  Vad som var tydligt är att 
det är en smula svårhanterligt. Pap-
per tar som bekant plats, och många 
föreningar har inte det utrymmet 
som skulle behövas. En del tar emot 
digitalt material. Tack och lov finns 
det diverse olika arkiv som kanske 
kan ta emot material men då fram-
för allt från föreningar och företag.

Därefter så samtalade vi om vad 
släktforskare önskar sig från Riksar-
kivet. Många var det som önskade sig 
mer generösa öppettider på arkiven, 
men också att mer material blir 
digitaliserat och tillgängligt för alla. 

Det var en givande konferens, om än 
en digital sådan som gav mycket ny 
information och bra samtal mellan 
släktforskare från hela landet. 

Christina Claeson
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spännande så som Förskolans Dag, 
Kikar man i en vanlig kalender så 
finns det något att fira nästan varje 
dag. Kaffekopparna, får kanske stå 
framdukade nästan jämt.  

Eurovision Song Contest har precis 
avslutats, och den ständiga frågan är 
” Vann rätt låt? ” I år var det i många 
bra framträdanden och framförallt 
en bra produktion från Sveriges 
sida. 

Inte så mycket släktforskning hem-
mavid, men däremot går jag igenom 
en och annan tidskriftssamlare, jo 
sådana används fortfarande, men 
det verkar inte pappershandlarna 
förstå. Skulle i och för sig kunna 
scanna in det och spara det digitalt, 
men det är inte riktigt samma känsla 
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Får vi hoppas på lite vår nu? I alla fall 
så här på västkusten. I norr kom det 
väldigt mycket snö läste jag, jag ser 
hellre tussilago och vårblommor än 
snödrivor. 

Våren går så fort, det är en och an-
nan helg och helt plötsligt är det för-
sommar. Ganska skönt att det finns 
årstider, i alla fall på norra och södra 

halvklotet.  Den 21–22 maj är det 
dags för släktforskningens dagar på 
stadsbiblioteket i Göteborg, uppe vid 
Poseidon.  I år sammanfaller det med 
utdelningen av årets Göteborgsbok. 
DIS-Väst är endast med under lör-
dagens mässa. Kom gärna förbi och 
kika vad som finns hos utställarna. 

Jag fick ett exemplar häromdagen 
i min e-post. Diskutabelt, som ges 
ut av DIS-Syd. En artikel, skriven 
av Lars Åke Stenemo som handlade 
om läroböcker för länsmän och kro-
nofogdar var spännande och intres-
sant läsning.  Vad sägs om ”Handbok 
för kronolänsmän”, utgiven 1888 av 
Karl Njurling, bara för att ge ett ex-
empel på läromedel som fanns att 
tillgå. Kronolänsmän har funnits un-
der lång tid och i slutet av 1600-ta-
let var de landshövdingarna som 
skulle utse länsmännen. För den in-
tresserade finns det en skrift ”Från 
fjärdingsman till närpolis” skriven 

av Björn Furuhagen att läsa på nä-
tet https://www.diva-portal.org/
smash/get/diva2:798282/FULL-
TEXT01.pdf. 

För dig som har släktingar som har 
haft den här sortens yrken kan det 
vara en intressant läsning. Inte så 
många i min släkt många bönder och 
arbetare, en och annan soldat, några 
rusthållare och andra militärer, en 
häradsdomare, se där! men annars 
var det mycket arbetare.  Att notera 
vad en person arbetade med under 
olika perioder är spännande när man 
sätter det i ett historiskt samman-
hang.  Det går, som ni kanske vet att 
göra ett utdrag över yrke i Disgen. 

Christina Claeson

Det är mycket nu…, alla som har 
arbetat inom förskola och skola vet 
hur det är, utvecklingssamtal, sam-
tal inför övergång till förskoleklass, 
en och annan gårdsfest eller annat 
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Planeringen för hösten är nu nästan 
klar om allt går som det ska kommer 
vi ha öppet i lokalen för egen 
forskning en gång i veckan, olika 
dagar och olika tider.

Nu hoppas vi på en härlig försommar 
och sommar utan Covid. 

Hälsningar från er ordförande Ylva 
Amberntsson, som även tackar för 
förtroendet att vara ordförande ett 
år till.

DIS-Väst
DISKETTEN, Medlemstidning för
DIS-Väst en regionförening till DIS,
Föreningen för datorhjälp i släktforskningen    
Org nr: 857208-8691
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Ordförande har ordet
Hej, alla trevliga medlemmar i vår 
förening. Nu är våren kommen en 
bra bit på väg och skrivande stund 
är påsken nära. Årsmötet avklarat 
via Zoom och det gick bra tycker vi 
i styrelsen. Ett trevligt föredrag av 
Fredrik Mejster som släktforskar åt 
TV programmet Allt för Sverige. 

Tråkigt att en del som anmält att vara 
med på årsmötet inte kom med på 
mötet. Visserligen var det problem 
med utskicket med länken men den 
kom fram under natten mot lördagen, 
och inget som vi kunde styra.

Du har väl skickat in 
ditt material till Disbyt?
Sök bland totalt 39 miljoner poster inlagda av 7000 medlemmar. 

Kanske att just din DNA-matchning har lagt in ett träd i Disbyt så att du kan 
koppla matchningen och kanske få blå eller röda markeringar beroende på om 
matchningen är på din far eller mors sida. Skickar du in ett bidrag till Disbyt 
med fler än 1000 personer så har du möjlighet att se en klickbar antavla. 

DNA – kväll
Den 7 april föreläste Lisbeth Rodin, ordförande i Göteborgs Släktforskare, och 
ivrig DNA-entusiast.

Lisbeth pratade först allmänt om DNA, bland annat påpekade hon vikten av att 
tänka på dom etiska frågorna vid DNA-släktforskning. En intressant vinkel var 
att hon sa att man inte måste ha ett mål med sitt DNA-test. Det är helt Ok att 
hoppa från en sak till en annan, och styras av lusten och glädjen. Ungefär som 
man kan göra i släktforskningen!
En bra genomgång om FTDNA:s hemsida, med inställningar som kan och bör 
göras följde. Hur man hanterar sin söklista, chromosome browser mm. Lisbeths 
glöd var som vanligt inspirerande.                                                   Martin Johnsson

Manusstopp för Disketten nr 3 2024 är den 2 september 2024.
Skickas till redaktor.disketten@dis-vast.o.se

Hälsningar Redaktören

att läsa på skärmen jämfört med att 
läsa ett ”riktigt” papper. Så det hål-
ler jag på med just nu i väntan på att 
bokhyllorna ska upp efter en liten 
renovering. Utöver detta har det va-
rit bra promenadväder på sistone så 
det har blivit lite olika promenader 
kors och tvärs.  Kan rekommendera 
att gå omkring på Lindholmen uppe 
på Slottsberget. Än så länge stannar 
färjan där så passa på. 

Christina Claeson

Ni har väl inte missat före-
dragen som Föreningen DIS 
och regionföreningarna har 
haft på ZOOM, Eva Dahlbergs 
föredrag om Disgen och DNA 
var det sista för våren, men 
som ni ser i annonsen så 
kommer det flera intressanta 
föredrag i höst så håll utkik i 
medlemsmailen
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Äntligen är webbversionen av 
Sveriges Dödbok klar och kan köpas 
på https://www.rotter.se/ som en 
prenumeration.  Webbversionen 
beställs på rötter och det behövs en 
inloggning som du skapar för att 
du ska kunna söka i programvaran. 
Webbversionen är ett abonnemang 
som behöver förnyas varje år för 
att det skall fungera. Som medlem i 
Föreningen DIS har du tillgång till 
en medlemskod på 100 kr. som går 
att använda i det här fallet, eller om 
du vill köpa något annat på förbun-
dets sida.
I det senaste nyhetsbrevet från Fören-
ingen DIS, som kom i maj 2014 kan du 
se hur du gör för att använda koden.

Några skillnader mellan versioner-
na. Databasen som säljs på USB är 
en engångskostnad och fungerar en-
dast på PC. Webbversionen fungerar 
även på Mac i många av de webblä-
sare som är aktuella för närvarande. 
En fördel är att rättelser som skickas 
in till Sveriges Dödbok kommer att 
synas snabbare och det sker också 
löpande uppdateringar under året. 
De olika  sökmetoderna skiljer sig 
lite åt. Det finns fler sökmöjligheter 
i USB-versionen och den finns även 
på engelska, vilket inte webbversio-
nen gör. Läs mer på : https://www.
rotter.se/fragor-svar/prenumera-
tioner-abonnemang/4188-vad-skil-
jer-versionerna-pa-webb-och-us-
b#rubrik

På nätet eller installerad på din dator, 
det är frågan

Om du köper webbversionen så in-
går även en premiuminloggning som 
ger dig tillgång till en mängd spän-
nande material. 
• Svenska Ortnamn (databas)
• Släkthistoriskt Forum 1982–2018
• Släktforskarnas årsbok 1988–2016
• Svenska antavlor 1980–2004

• Nationalitetsmatriklar (databas)
• Medborgarskapshandlingar (databas)
• Biblioteket
• Genealogisk Ungdoms Tidskrift
Själv håller jag mig nog till USB ver-
sionen. 

Christina Claeson

Visste 

du att ...
 

... i vår 
Medlemsportal 

finns en församlingssida 
för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se
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En vacker men ack så blåsig söndag 
fick vi i DIS-Väst möjlighet att åka 
med på en rundtur med spårvagn 
som guidade oss runt Göteborg 

Spårvagnstur med DIS-Väst och 
”Crime Walks”

med Jan Palmén. Vi samlades vid 
Drottningtorget och fick en ”Doggy 
Bag” med dricka och tilltugg till re-
san.” När alla väl stigit ombord på 
den gamla spårvagnen, som annars 
används till och från Liseberg. Att 
de har kvar sin numrering är prak-
tiskt för då går det att härleda var 
de kördes normalt. Den vagn som vi 
åkte med hade namnet ” Stora Lång-
edragsvagnen” och togs i drift 1928 
och kördes ända fram till de ställde 
om till högertrafik 1967. Därefter 
skedde en hel del ombyggnation och 
därefter används den framförallt till 
och från Liseberg, eller till spännan-
de guidningar av Crimewalks och 
andra företag. Först åkte vi längs 
med kanalen med alla vackra hus 
och därefter förbi Stenpiren och ner 
till Järntorget. Därefter upp mot 
Sjöfartsmuseet osv. 

Eftersom vagnen inte åkte de nor-
mala vägarna så tappade jag orien-
teringen efter ett tag. Området nere 
vid Kungs Ladugård, som har en 
spännande historia, som så mycket 
annat i Göteborg när man väl börjar 
läsa lite. 

Mycket av det som Jan Palmén be-
rättade handlar om brott och straff, 
och det kanske inte var så konstigt 
att det förekom, många hade det 
dåligt ställt ekonomiskt. Bostads-
standarden var låg, många av dessa 
hus är nu rivna. Närheten till havet 
och många sjömän från världens alla 
håll gjorde säkert sitt till. Det var en 
spännande rundtur med spårvagnen 
och mycket ny och intressant infor-
mation. 

Christina Claeson

En historia om Mölndals Kvarnby 
och kraften i fallet, av Per Hallén 
och Kent Olsson

För den som bor i området kring 
Kvarnbyn, eller är intresserad av 
Industrihistoria så är den här en bok 
att läsa och lägga fram på bordet. Så 
mycket intressant som funnits där 
och så mycket som försvunnit. Tur 
att husen vid Stora Götafors är kvar 
och att forsen fortfarande virvlar 
mer från Götaforsliden, vatten som 
kan ha sitt ursprung från någon av 
de sjöar och vattendrag långt ifrån 
Mölndal. 
Det har funnits bebyggelse här re-
dan på 1300-talet, och alla som gått 

Det stora fallet
omkring i området vet vilka branta 
sluttningar det är ner mot Möln-
dalsån. Kraften i vattnet kunde an-
vändas till mycket.

Det har funnits många olika sorts 
verksamhet i Kvarnbyn, kvarnarna 
var många och ljudnivån torde ha 
varit väldigt hög när alla industrier 
var igång. 

Det här är en bok att bläddra i och 
förundras över, ett dokument över 
en tidsepok som nu ersätts av annat.

Christina Claeson

Källa: En historia om Mölndals Kvarnby och kraften i fallet, av Per Hallén och Kent Olsson, Sekel Bokförlag 2010

Källor: MB01 208 | Spårvägssällskapet Ringlinien
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Hela senaste numret av Släkthisto-
riskt forum (nr 2, 2024) handlade 
om hur ny teknik kan förändra sättet 
att släktforska och tog ett grepp om 
framtida möjligheter. Det är verk-
ligen något som ligger i tiden. Vem 
har inte önskat sig en maskin som 
kunde hjälpa till att läsa gammal 
text i domböcker från 1700-talet? 
Men den tekniken finns redan här! 
Det låter för bra för att vara sant och 
det är det i viss mån också. 

AI-verktyget Transkribus är en 
plattform för texttolkning, som har 
utvecklats av universitetet i Inns-
bruck (https://www.transkribus.
org/). Där finns en tidsbestämd 
gratistjänst där du kan ladda upp 
ett dokument och få det översatt. 
Den baseras på HTR (handwritten 
text recognition technology) som 
är en vidareutveckling av OCR. På 
plattformen finns olika AI-modeller 
som har tränats till att kunna läsa 
olika texter på olika språk och från 
olika tidsepoker. Nyligen lanse-
rades den svenska modellen ”The 
Swedish Lion I” från Riksarkivet på 

Att läsa äldre handskrift med ny teknik 
och samtidigt träna paleografi!

Transkribus. ”Lejonet” har tränats 
med en mängd olika dokument från 
1600-1800-talet, tillsammans 15,6 
miljoner ord. Den är så vältränad 
att den bara har en felprocent på 
4,00 %, men det stämmer självklart 
inte för alla projekt. Måttet kall-
las för CER och är en förkortning 
för ”Character Error Rate” som är 
felprocenten på de översatta bokstä-
verna/tecknen. Tekniken finns alltså 
redan här, men som vanligt kräver 
det en viss insats från användaren. 
Vi släktforskare stöter ofta på den 
ganska nya uppfattningen att man 
inte behöver släktforska själv, utan 
bara kan trycka på en knapp någon-
stans på internet och så rullas hela 
det egna släktträdet upp, verifierat 
och klart! Samma sak är det här, det 
finns en uppfattning att det bara är 
att mata in text så läser AI automa-
tiskt in en perfekt ”översättning”. 
Har man tur kan det vara nästan så, 
men med lite svårare tysk fraktur-
skrift från 1700-talet (där man verk-
ligen har behov att få hjälp med att 
tyda handskriften!) blir det betydligt 
svårare. 

Det finns dock ännu inga genvägar 
för att analysera handskrivna tex-
ter, utan kräver en hel del arbete 
beroenden på vad man vill åstad-
komma. Det första kriteriet är att 
dokumentet är återgivet i någon 
digital form, inskannat eller fotogra-
ferat. Filen laddas in på Transkribus 
och sedan kan förvandlingen börja. 
Nedanstående är ett exempel på en 
transkribering. Det är en halv sida 
i Uppvidinge härads dombok från 
1751-1752 (AIa:16, s. 632) av Lejonet 
och visst får man en idé om vad det 
aktuella brottet skulle bestå i. Dock 
är det många bokstäver/ord som 
verkar vara lite väl felkodade för att 
tolkningen ska bli den rätta.

Idén är att sedan manuellt rätta be-
fintlig text så källtroget som det går, 
för att senare kunna träna Lejonet 
även på denna skrivares handstil. 
Alternativet kan vara att träna upp 
en egen modell med Lejonet som 
bas (eller någon annan av befintliga 
modeller på Transkribus) om man 
tänker sig att transkribera flera 
domböcker exempelvis inom samma 
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geografiska område och tidsperiod. 
Den manuellt färdigrättade sidan, 
kallas för träningsdata eller Ground 
Truth. Under träningen av model-
len används dessa data för att lära 
modellen att tyda handskriften rätt 
och även vissa sidor som används 
till valideringsdata. Dessa kontrol-
lerar under samma träningsprocess, 
kvaliteten på den modell som trä-
nas. Det innebär att man får rätta 
många sidor för att kunna träna en 
modell. Rättningen kan se ut som 
nedan, innan man är nöjd. De färg-
glada understrykningarna är tagg-
ningar för personnamn, orter och de 
ord man själv är osäker på. De första 
kan användas till att göra register 
och de osäkra orden (hela raden) tas 
inte med i träningen.

Det var alltså inte gästgivaren Gise 

Svensson som gått omkring och 
huggit med en blottad värja i de 
småländska skogarna 1752, utan en 
soldat vid namn Pär Jonsson Carbin 
(det är inte med i översättningen 
utan längre ner på aktuell sida). Han 
blev inte straffad för detta, men ” al-
fwarligen förmant att ej onödigtwis 
blottade wärjor bära och handtera”.

Innan man blir nöjd med sin mo-
dell kan det innebära upprepade 
träningar. Vill man dock bara trans-
kribera några enstaka sidor i en viss 
volym, så kan man pröva att använ-
da flera olika modeller och rätta de 
sidor man är intresserad av och nöja 
sig med det. Den aktuella model-
len ger dig dessutom läshjälp med 
svårläsliga ord så efter att ha rättat 
några sidor så har du även fått en 

snabbkurs i paleografi! Det kommer 
nog ta ett tag innan vi har ”Trans-
cribus Translate”, men utvecklingen 
går fort och visst så har detta fram-
tiden för sig. Men självklart finns 
det farhågor om vad detta gör med 
vår arkivforskning. Det tål att tänka 
på både vid digitalisering och trans-
kribering. Det påverkar bland annat 
om man förstår hur ett arkiv är upp-
byggt. Frågor man kan ställa sig är: 
Får vi själva kontroll över vad som 
egentligen står i de gamla källorna? 
Eller är AI som kommer att styra 
vad vi ska hitta i källorna och inte vi 
själva?
     

Aina Wenneberg Wallström 
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Det kan komma en regnig dag
Även om det har varit ett par fantastiska veckor så här i maj så kan vädret ändra sig. Vad passar då bättre än att 
använda några av de kontroller som finns i Disgen.

Här kommer ett exempel ifrån den funktioner som du kan använda.

Under verktyg

Observera att det rekommenderas att göra en säkerhetskopia innan du använder någon av dessa funktioner!
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Kör man väg 2687 mellan Falköping 
och Varnhem kommer man till Hå-
kantorp. Sväng av där och efter någ-
ra kilometer grusväg är man framme 
vid Stora Torpa i Segerstad. Georg 
Carl von Döbelns födelseplats 1758.

Stora Torpa gård var målet för årets 
vårutflykt med Falbygdens Släkt-
forskarförening.

Ett 20-tal medlemmar hade hör-
sammat inbjudan och slutit upp i 
det fina vårvädret. På plats möttes 
vi av Peter Hjelm från Döbelnför-
bundets styrelse som berättade att 
huset vi ser idag är samma hus som 
Georg bodde i, om än något kortare 
och utan de två flyglar som fanns på 
1700-talet. Dessa delar hade mon-
terats ner på 1800-talet och an-

När du som i det här fallet får letar efter filer i DgPic som inte används i någon notis, kommer det kanske upp en 
lista med filer som inte används av någon notis när du gör den här kontrollen. Det kan vara värt att kika igenom de 
bilderna och se om de kanske ska ligga kvar där eller inte. 

Jag väljer att exportera listan till Excel och spara den som ett dokument.
Den översta bilden saknar namn på vad den föreställer, jag går in i DgPic och letar upp bilden, och ser att jag missat 
att lägga in den under den familjen där den hör hemma. Passar också på att ändra namnet på bilden.
Jag går sedan in i Excelfilen och markerar filen, och skriver en notering om att filnamnet är ändrat.

Därefter så går jag in på den person där bilden hör hemma och skapar en ny bildnotis i Disgen och kopplar den till 
den bilden som nu har ett namn som gör att jag vet var den hör hemma i släktträdet. 
Fortsätter sedan med resten av bilderna….
Ett bra sätt att ordna till bilderna som man har i Disgen.

Georg Carl von Döbeln
vänts till husbyggen på annat håll i 
socknen.

Men egentligen började historien 
mycket tidigare. Johan Jacob Döbe-
lius var en tysk läkare som 1695 var 
på resa från Rostock till England. 
Fartyget tvingades söka nödhamn 
i Göteborg och där blev Döbelius 
kvar. Efter läkarjobb i Göteborg och 
Bohuslän kom han till Skåne och 
Ramlösa. Här undersökte han källan 
och upptäckte dess hälsoegenska-
per. År 1707 invigde han den. Hans 
bild finns än i dag på flaskor från 
Ramlösa och sprids över världen. 
Han blev också professor vid Lunds 
Universitet. 

Hans sonson häradshövdingen 
Johan Jacob von Döbeln och hans 

Finsk frimärke med Georg Carl von 
Döbeln. Edelbergs
teckning till "Fänrik Ståls Sägner": 
Döbeln vid Jutas. Utgivet 1955.
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hustru Anna-Maria Lindgren hade 
bosatt sig på Stora Torpa och här 
föddes sonen Georg Carl den 29 
april 1758 samt hans äldre bror och 
yngre syster. När Georg Carl är åtta 
år gammal avlider fadern och släk-
tingar sätter honom i skola i Tun för 
att studera till präst. Något han inte 
är förtjust i. Han hade mer fallenhet 
för krigaryrket och skriver in sig vid 
Sjökadettskolan i Karlskrona år 1773 
och tog officersexamen 1775. Även 
ett par års juridikstudier blev det. 
Han började sin militära bana som 

fänrik i svenska armén. Reste sedan 
utomlands och tjänstgjorde i både 
Frankrike och Indien. Kom hem och 
deltog i Gustav III:s ryska krig 1788-
1790.

Peter Hjelm berättade mycket om 
Georg Carl von Döbelns liv som 
soldat, skottskadan i pannan (därav 
det svarta pannbandet), lanthushål-
let i Ölme i Dalsland, finska kriget 
1808-09, fängelsetiden, m.m. Men 
jag nöjer mig med att notera att han 
avled i Stockholm den 16 februari 

1820 och är begravd på Sankt Jo-
hannes kyrkogård i Stockholm.

Han är en stor hjälte i Finland och 
känd genom Johan Ludvig Rune-
bergs diktsamling ”Fänrik Ståls 
sägner”.

Efter föreläsningen samlades vi alla 
i trädgården för en stunds gemen-
sam fika från medhavda kaffekorgar.

Kent Jiresjö

Det som är kvar av det ursprungliga huset där G C von Döbeln föddes

Peter Hjelm framme till höger pratar några av mötesdeltagarna.

Minnesmärke uppsatt av Götiska 
förbundet
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